РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF – ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023                                 рп Вершина Теи                                            № 10-п

О внесении изменений в постановление № 03-п от 09.01.2023г
«Об утверждении порядка сбора и обмена информацией
по вопросам защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального образования Вершино-Тейский поссовета»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлениями Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 года № 334 "О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 30 декабря 2003 года №794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", руководствуясь  Уставом муниципального образования  Вершино-Тейский поссовет постановляет:
1. Внести изменения в  п. 4, п. 7 Положения о порядке сбора и обмена информацией по вопросам защиты населения и территории муниципального образования Вершино-Тейского поссовета от чрезвычайных ситуаций (прилагается) изложив в новой редакции:

«4. Сбор, обработку и обмен информацией по вопросам защиты населения и территории муниципального образования осуществляют:
а)	на муниципальном уровне – отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Вершино-Тейского поссовета (далее - ОУМИ);
б)	на объектовом уровне - дежурно-диспетчерские службы организаций (объектов), а при их отсутствии подразделения или должностные лица, уполномоченные решением руководителя организации.
г) информирование и своевременное оповещение населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях с использованием автоматизированной информационно-управляющей системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

«7. Организации, расположенные на территории муниципального образования Вершино-Тейского поссовета, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности обязаны информировать:
а)	администрацию муниципального образования (через ОУМИ) с применением линий связи, телефонной сети общего пользования
8(39045) 9-56-53
· об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, если прогнозируемые параметры поражающих факторов и источников аварий, катастроф, стихийных и иных бедствий соответствуют установленным МЧС России критериям информации о чрезвычайных ситуациях;
· о локальных чрезвычайных ситуациях;
б)	рабочих, служащих и население о прогнозируемых или возникших чрезвычайных ситуациях, приемах и способах защиты от них и мерах по обеспечению безопасности;
г) федеральный орган исполнительной власти, к сфере деятельности относится организации».
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации Вершино-Тейского поссовета.
3.      Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Вершино-Тейского поссовета                                                   Г.Н. Елистратова

Исп.: Д.Ю. Кофанова